
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizi Sociale Istruzione Cultura 

 
NUMERO SETTORIALE: 189    DEL 23.07.2020 

NUMERO PROPOSTA:    552 

      COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 543              del 23.07.2020 

 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DI 'CENTRI ESTIVI' PER BAMBINI E 

ADOLESCENTI DAI   3   AI   17  ANNI  NEL  COMUNE  DI  POMARANCE. 

NOMINA COMMISSIONE         
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.          dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal 03.08.2020 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



 

 

  

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DI 'CENTRI ESTIVI' PER BAMBINI E 

ADOLESCENTI DAI   3   AI   17  ANNI  NEL  COMUNE  DI  

POMARANCE. NOMINA COMMISSIONE 

  

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 81 del 03/06/2020 ad oggetto “Indirizzi per la realizzazione di 

attività ludico-ricreative Centri estivi per bambini di età superiore a tre anni e adolescenti”, così 

come rettificata dalla delibera di G.C. n. 92 del 17/06/2020; 

 

Dato atto che tali attività si svolgeranno nel territorio del Comune di Pomarance, nei mesi di luglio, 

agosto e settembre 2020, in conformità con le disposizioni dettate dalla seguente normativa: 

- Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito nella L. 13/2020recante “Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito nella 

L 05/03/2020 n. 13; 

- DPCM 4 marzo 2020, come modificato dal DPCM 26 aprile 2020, ove all'art. 1, comma 1, lettera 

k è prevista, a partire dal 5 marzo e fino al 17 maggio 2020, la sospensione dei servizi educativi per 

l'infanzia e le attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado; 

- Deliberazione R.T. n. 503 del 16/04/2019 “L.R. 32/2002: approvazione delle Linee guida per la 

programmazione e progettazione educativa integrata territoriale – anno educativo/scolastico 

2019/2020 Progetti Educativi Zonali P.E.Z.” che, tra le altre cose, nell’ambito del P.E.Z. per l’età 

scolare prevedono alla finalità 2 la promozione e realizzazione di esperienze educative e di 

socializzazione durante i periodi di sospensione del tempo scuola, e in particolare attività a 

copertura del periodo di sospensione della scuola durante i mesi estivi, di tipo non residenziale quali 

centri estivi e campi solari (2.a); 

-Deliberazione n. 602 dell'11 maggio 2020 con la quale la Regione Toscana ha destinato risorse 

aggiuntive a favore dei Comuni per la realizzazione di esperienze educative e di socializzazione 

durante i mesi estivi 2020, di tipo non residenziale quali centri estivi e campi solari, anche 

avvalendosi di soggetti attuatori quali enti che svolgono attività sportive, culturali, ricreative anche 

del terzo settore, sulla base di un’apposita progettazione; 

- D.L.16/05/2020 n. 33 recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

-DPCM del 17/05/2020 “Disposizioni attuative del D.L. 25/03/2020 n. 19, recante misure urgenti 

per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID 19 e del D.L. 16/05/2020 n. 33, recante 

ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

-Allegato 8 al suddetto DPCM “Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate 

di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza Covid 19”; 

-Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 57 del 17/05/2020, con le quali sono recepite le 

disposizioni dettate dal DPCM del 17/05/2020; 

-aggiornamento e integrazione alle Linee guida ministeriali per la riapertura delle attività 

economiche e produttive, approvato il 22/05/2020 dalla Conferenza delle regioni e delle Province 

Autonome; 

-D.D. n. 7969 del 28/05/2020 con il quale la Regione Toscana ha stabilito di destinare al Comune di 

Pomarance la somma di € 2431,61 per realizzare centri estivi; 

- DPCM del 11/06/2020 ed in particolare l’allegato 8 “Linee guida per la gestione in sicurezza di 

opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza 

Covid-19 Nuove opportunità per garantire ai bambini ed agli adolescenti l’esercizio del diritto alla 

socialità ed al gioco”; 

-Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 66 del 12 giugno 2020; 



 

 

Richiamata la propria determinazione n. 473 del 01/07/2020 con la quale al fine di procedere 

all’individuazione del/dei soggetto/i idoneo/i alla realizzazione di attività ludico ricreative “Centri 

estivi” per bambini e adolescenti dai 3 ai 17 anni, da svolgersi nel territorio del Comune di 

Pomarance nei mesi di luglio, agosto e settembre 2020 è stata indetta la manifestazione di interesse, 

a seguito della quale i soggetti interessati ed in possesso dei prescritti requisiti hanno presentato 

appositi progetti; 

 

Preso atto che: 

l’avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di Pomarance dal 01/07/2020 al 

13/07/2020; 

entro il termine stabilito per la presentazione delle domande sono pervenute n. 2 domande; 

 

Attesa la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della commissione, a cui affidare il 

compito di procedere all’istruttoria delle domande pervenute, verificandone la completezza e la 

regolarità, nonché la veridicità delle dichiarazioni in esse contenute e di formare la relativa 

graduatoria sulla base dei criteri indicati nella manifestazione di interesse approvata con 

determinazione n. 473 del 01.07.2020; 

 

Ritenuto di nominare componenti della commissione di cui trattasi i soggetti di seguito indicati : 

• Eleonora Burchianti in qualità di Direttore del Settore Affari Generali del Comune di 

Pomarance con funzioni di Presidente; 

• Lucia Giordani - dipendente del Comune di Pomarance - in qualità di componente; 

• Elena Franconi - dipendente del Comune di Pomarance - in qualità di segretario 

verbalizzante; 

 

Acquisita la disponibilità dei soggetti sopraindicati; 

 

Dato atto che tutti i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre le dichiarazioni 

di non sussistenza, nei confronti dei partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione; 

 

Accertato che il presente atto non determina assunzione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di nominare nei dipendenti di seguito indicati i componenti la commissione per l’esame delle 

domande pervenute per la realizzazione di attività ludico ricreative “Centri estivi” per bambini e 

adolescenti dai 3 ai 17 anni da svolgersi nel territorio del Comune di Pomarance nei mesi di luglio, 

agosto e settembre 2020 e la redazione della graduatoria sulla base dei criteri indicati nella 

manifestazione di interesse approvata con determinazione n. 473 del 01.07.2020: 

• Eleonora Burchianti in qualità di Direttore del Settore Affari Generali del Comune di 

Pomarance con funzioni di Presidente; 

• Lucia Giordani - dipendente del Comune di Pomarance - in qualità di componente; 

• Elena Franconi - dipendente del Comune di Pomarance - in qualità di segretario 

verbalizzante; 

3. Di dare atto che nessun compenso è dovuto ai soggetti nominati; 

 

4. Di dare altresì atto: 



 

 

-  che tutti i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre le dichiarazioni di non 

sussistenza, nei confronti dei partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione; 

- che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta con incarico di Posizione Organizzativa nel 

Settore Affari Generali; 

- che contro il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del 

D. Lgs. 104/2010 nei termini e modi in esso previsti ed altresì Ricorso Straordinario al Presidente 

della Repubblica per soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione; 

-  che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, 

comunicata agli interessati e trasmessa alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Generale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DI 'CENTRI ESTIVI' PER BAMBINI E 

ADOLESCENTI DAI   3   AI   17  ANNI  NEL  COMUNE  DI  

POMARANCE. NOMINA COMMISSIONE         

 
 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il/ La sottoscritto/a DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI Direttore del AFFARI 

GENERALI vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

            Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

     DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI  

                                  

 
 

 

 

 

 

 
 


